

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	256.485.000,00	96.914.122,25	88.811.059,23
Receita tributária	60.992.000,00	27.678.194,66	20.604.150,57
IPTU	8.960.000,00	5.480.684,80	5.831.470,74
ISS	45.350.000,00	20.172.536,86	13.473.183,83
ITBI	2.000.000,00	289.496,88	111.607,61
IRRF	3.200.000,00	1.103.326,00	634.152,61
Outras receitas tributárias	1.482.000,00	632.150,12	553.735,78
Receita de contribuições	8.834.000,00	294.101,34	206.836,19
Receita previdenciárias	8.054.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	780.000,00	294.101,34	206.836,19
Receita patrimonial líquida	7.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	2.876.000,00	1.421.921,50	903.666,69
(-) Aplicações financeiras	2.869.000,00	1.421.921,50	903.666,69
Transferências correntes	181.847.000,00	65.629.924,38	66.512.676,57
Cota-parte do FPM	24.000.000,00	8.744.267,40	8.679.032,72
Cota-parte do ICMS	53.600.000,00	23.336.104,97	19.439.014,98
Cota-parte do IPVA	2.720.000,00	825.595,30	830.025,25
Convênios	2.610.100,00	260.001,44	366.667,14
Outras transferências correntes	98.916.900,00	32.463.955,27	37.197.936,48
Demais receitas correntes	4.805.000,00	3.311.901,87	1.487.395,90
Dívida ativa	1.150.000,00	258.629,33	274.128,38
Diversas receitas correntes	3.655.000,00	3.053.272,54	1.213.267,52
RECEITAS DE CAPITAL (II)	18.666.000,00	1.254.636,37	1.865.034,83
Operações de crédito (III)	706.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	17.960.000,00	1.254.636,37	1.865.034,83
Convênios	17.960.000,00	1.254.636,37	1.865.034,83
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	17.960.000,00	1.254.636,37	1.865.034,83
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	274.445.000,00	98.168.758,62	90.676.094,06

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	248.893.635,14	89.888.086,71	242.599.902,96	72.916.658,64	69.301.340,41
Pessoal e encargos sociais	144.900.949,94	45.336.214,66	153.337.108,84	45.336.214,66	44.788.817,56
Juros e encargos da dívida (IX)	80.000,00	3,24	0,00	3,24	0,00
Outras despesas correntes	103.912.685,20	44.551.868,81	89.262.794,12	27.580.440,74	24.512.522,85
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	248.813.635,14	89.888.083,47	242.599.902,96	72.916.655,40	69.301.340,41
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	28.745.898,39	7.376.074,41	23.163.859,83	5.546.965,46	4.889.411,09
Investimentos	28.485.898,39	7.351.760,96	22.745.910,11	5.522.652,01	4.517.552,30
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	260.000,00	24.313,45	417.949,72	24.313,45	371.858,79
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	28.485.898,39	7.351.760,96	22.745.910,11	5.522.652,01	4.517.552,30
Reserva de contingência (XVI)	2.513.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	279.812.573,53	97.239.844,43	265.345.813,07	78.439.307,41	73.818.892,71
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-5.367.573,53	-	-	19.729.451,21	16.857.201,35
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barcarena - DATA DA EMISSÃO: 23/01/2017 - HORA DA EMISSÃO: 10:13:16

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2016 (Março a Abril)
